
Abstrakt 

Tato práce zkoumá absolventy katedry Sociální a kulturní ekologie na Fakultě humanitních 
studií UK. Výzkum vychází z Bourdieuho a Wacquantovy reflexivní sociologie. Řečeno 
bourdieuovskou terminologií v ní zkoumám habity absolventů SKE před a po jejich studiu 
na katedře, ve vztahu k poli katedry SKE. Po vzoru Wacquantovy karnální sociologie 
nezastávám klasickou etnografickou pozici výzkumníka mezi křováky, neboť jsem jedním 
z těch, které zkoumám. Wacquantova pozorná participace byla hlavní metodou užitou v části 
výzkumu, která zkoumala pole katedry SKE. Pro druhou část výzkumu – zkoumání habitů 
absolventů – mi posloužil dotazník, který jsem kombinoval se znalostmi prostředí a 
jednotlivých absolventů, jichž jsem nabyl v první části výzkumu. Ve výzkumu se podařilo 
popsat pole SKE a identifikovat základní kontury habitů absolventů. Přesné vykreslení 
habitů by vzhledem k nárokům reflexivní sociologie vyžadovalo přímou etnografickou 
konfrontaci s respondenty dotazníků. Stávající výsledky práce tak ve snaze zůstat věrný 
reflexivní sociologii předkládám pouze jako vstupní bránu pro případné další zkoumání. 
 
 
 
 
 
Klíčová slova: Absolventi, Sociální a kulturní ekologie, SKE, milieu, habitus, reflexivní sociologie, 
karnální sociologie. 



 


